
 

 

 

Výroční zpráVa 
tělocVičná jednota sokol turnoV 

 

za rok 2022 

  



             Sokol turnov                                                   Výroční zpráVa 

za rok 2022 
____________________________________________________________________________ 
 

 
Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2022 

a končící dnem 31. prosince 2022 na základě vyhodnocení činnosti Tělocvičné 
jednoty Sokol Turnov.  
 

 
 

 
Obsah  

1. Obecné informace o organizaci   
2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3. Struktura organizace  
4. Zhodnocení roku 2022 

4.1. Členská základna a činnost oddílů 
   4.2. Sokolský rok 2022 

5. Hospodaření organizace 
6. Výhled do roku 2023 

  



             Sokol turnov                                                   Výroční zpráVa 

za rok 2022 
____________________________________________________________________________ 
 

 
 

1. oBecnÉ inForMace o orGanizaci    

 
Název účetní jednotky:  Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
Sídlo:  Skálova 540, 511 01 Turnov 
IČ:  13582518    
DIČ:  CZ 13582518     
Právní forma:  pobočný spolek  
Spisová značka:  L 61751 vedená u Městského soudu v Praze 

Účelem a cílem je zvyšovat tělesnou zdatnost svých členů, organizovat 
a vykonávat tělovýchovnou, sportovní, kulturní a společenskou činnost, 
podporovat rozvoj osobnosti a vychovávat k čestnému jednání v životě 
soukromém i veřejném, k národnostní, rasové a náboženské snášenlivosti, 
k demokracii, svobodě a humanismu, k osobní skromnosti a ukázněnosti, 
k lásce k rodné zemi a úctě k duchovnímu dědictví našeho národa, přičemž 
vychází z odkazu Miroslava Tyrše a Jindřicha Fügnera. 

Hlavní činností tělocvičné jednoty je prostřednictvím tělesné výchovy 
a sportu, společenské a kulturní činnosti, přispívat ke zvyšování fyzické, 
společenské, kulturní a duchovní úrovně naší demokratické společnosti, 
vychovávat k mravnosti a občanské odpovědnosti. 
 

2. HlaVní a VedlejŠí činnost orGanizace  
 

Činnost Tělocvičné jednoty Sokol Turnov byla v roce 2022 velmi bohatá. 
Počet členů jednoty překročil 1 tis. Většina cvičebních hodin v oddíle 
všestrannosti je naplněná na více než 100 %. Začali jsme přemýšlet, co s tím 
můžeme dělat, abychom uspokojili co nejvíce zájemců, ale cvičení neztratilo 
kvalitu, děti se toho co nejvíce naučily a cvičitelé odcházeli domů z pocitem 
dobře odvedené práce. 

Celý rok se nesl v duchu oslav 160. výročí naší jednoty. V září jsme uspořádali 
Týden se Sokolem, jehož součástí byla obří překážková dráha pro předškolní 
děti, skákací odpoledne pro školní děti, následoval celý týden aktivit 
před sokolovnou. Celý program vyvrcholil pátečním slavnostním odpolednem 
- pietní akt, křest knihy Sokol Turnov - 160 let a slavnostní koncert sopranistky 
Karolíny Cingrošové. 



             Sokol turnov                                                   Výroční zpráVa 

za rok 2022 
____________________________________________________________________________ 
 
Uspěli jsme v anketě Sokol roku, kde naši pomahatelé obsadili v kategorii 
kolektiv první místo. Velké medailové úspěchy slavili i ve sportovních oddílech 
- mažoretky, capoeira i stolní tenis. 

Krojovaní se tradičně zúčastnili pietních aktů u pomníku padlých a měli tu 
čest účastnit se i inaugurace nově zvoleného prezidenta Petra Pavla. 

Oddíl dětského aerobiku, který v naší sokolovně byl dlouhá léta v pronájmu, 
se od ledna 2022 stal jedním ze sportovních oddílů naší jednoty. 

Jsme největší jednotou v Libereckém kraji. Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. Ve sledovaném období 
realizovala veškerou hlavní činnost organizace, zejména:  

a) organizovala a prováděla tělesnou výchovu a sport, kulturní a 
společenskou činnost pro vyplnění volného času, k upevnění zdraví či 
ke zlepšení tělesné a duševní výkonnosti a duchovní úrovně svých 
členů, 

b) propagovala a rozvíjela sokolské tradice, prohlubovala a šířila sokolské 
myšlenky, 

c) zajišťovala po metodické stránce tělovýchovný a sportovní proces s 
cílem jej stále zdokonalovat a přijímat nové myšlenky, formy i činnosti 
při současném respektování etických zásad olympijského hnutí, včetně 
zákazu používání nedovolených podpůrných prostředků. Přitom vedla 
sokolské sportovce k tomu, aby chránili a rozvíjeli morální a etické 
základy sportu a aby chránili sport a sportovce před zneužíváním pro 
politické a komerční cíle, 

d) provozovala soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost a 
vytvářela pro ni materiální a organizační podmínky v ustavených 
oddílech všestrannosti, gymnastiky, stolního tenisu, turistiky, capoeiry 
a mažoretek,  

e) svojí činností pomáhala rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu 
zejména v oblasti jeho vlivu na zdraví, 

f) provozovala, udržovala a opravovala vlastní sportovní zařízení – velký a 
malý sál se sportovním nářadím a náčiním, sál pro stolní tenis a 
umožňovala jejich užívání pro zájemce z řad členů a jiných sportovních 
organizací, zejména pak mládeže, 

g) spolupracovala s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními 
sportovními organizacemi i jednotlivci. 

 

Za účelem financování hlavní činnosti provozovala Tělocvičná jednota Sokol 
Turnov také vedlejší činnost. Ve sledovaném období měla organizace příjmy 
z ubytovny. 

  



             Sokol turnov                                                   Výroční zpráVa 

za rok 2022 
____________________________________________________________________________ 
 

3. Struktura organizace 
 

Nejvyšším orgánem Tělocvičné jednoty Sokol Turnov je Valná hromada. 
Nejvyšším výkonným orgánem je Výbor TJ. Tělocvičná jednota Sokol Turnov 
organizačně zahrnuje oddíly všestrannosti, stolního tenisu, turistiky, capoeiry, 
mažoretek a dětského aerobiku. Oddíly provozují a organizují svoji sportovní 
činnost samostatně, avšak v součinnosti a vždy v zájmu Tělocvičné jednoty 
Sokol Turnov jako celku. 

Výbor spolku: 

Statutární orgán - starosta:   Ing. Milan Hejduk 

Místostarosta, turistika:   Jaroslav Kokeš 

Jednatel:      Mgr. Lenka Plívová 

Náčelník:      Petr Plíva 

Náčelnice:     Jolana Šebestová 

Oddíl sportu  - stolní tenis: Václav Louda 

   - capoeira:  Eliška Lankašová Hancová 

   - mažoretky: Michaela Kopková 

Ostatní členové:    Hana Křivanová 

       Jiří Sokolář  

      Ing. arch. Tomáš Tomsa  

      Michaela Kopková   

Kontrolní komise:  

Vedoucí kontrolní komise:   Ing. Jan Varcl 

Členové kontrolní komise:   Andrea Vaníková 

                                              Ing. Jiří Šálek 

  



             Sokol turnov                                                   Výroční zpráVa 

za rok 2022 
____________________________________________________________________________ 
 

4. zHodnocení roku 2022 

4.1. členská základna a činnost oddílŮ      
 

Tělocvičná jednota Sokol Turnov evidovala na konci sledovaného období 1010 
členů v následující struktuře:  

inForMace o členskÉ základně 

  Celkem z toho do 19 let 

Oddíl všestrannosti 485 381 

Oddíl capoeiry 38 34 

Oddíl mažoretek 52 58 

Oddíl stolního tenisu 100 61 

Oddíl dětského aerobiku 31 29 

Oddíl turistiky 304 100 

   

Celkem členů 1010 663 

 

Cvičební hodiny probíhaly dle možností. Přibilo mnoho dětí a nových cvičitelů. 

Činnost oddílu všestrannosti 

Lenka Mlejnková, Milada Svobodová – rodiče a děti – registrovaných 50 dětí. 
Písničky, básničky, procvičování jemné motoriky, překážkové dráhy. 

Michaela Uchytilová, Lenka Plívová - Sokolíci - děti ve věku cca 3 - 5 let bez 
rodičů – 40 dětí. Lehké začátky gymnastiky, písničky, překážkové dráhy. 
Ivana Zámečníková - předškolní děti - 55 dětí 
Jolana Šebestová, Silva Procházková – mladší žákyně - 37 děvčat. Základy 
gymnastiky, šplh, hry. 
Tomáš Tomsa, Martin Karhut, Jan Rakouš, Petr Plíva – mladší + starší žáci - 
19 chlapců. Základy gymnastiky, míčové hry, v létě atletika) 
Zuzana Brunclíková, Lenka Plívová – starší žákyně - 18 děvčat. Gymnastika. 
Libor Drábek, Eda Leitner, Jonáš Duchoň, Pája Veselá – čtvrteční 
gymnastika pro mladší a starší – přihlášených 122 dětí a dorostu 
Blanka Petrnoušková – zdravotně kondiční cvičení - 25 žen. Cvičí pravidelně 
při hudbě – vysoká návštěvnost hodin, 3 výlety, účastní se společenských 
akcí. 
Ivana Záměčníková - rekondic - cvičení pro zdraví - 20 žen. 



             Sokol turnov                                                   Výroční zpráVa 

za rok 2022 
____________________________________________________________________________ 
 
Petr Plíva – badminton - ženy a muži – 16 členů -  scházejí v úterý, pátek a 
neděli. 
Milada Smutná – zdravotní cvičení - 6 aktivně cvičících členů – stabilní 
zájem o cvičení 

Barbora Bílková – bodyshape & core – 29 žen. 

Lenka Doležalová - aerobik. Nová cvičitelka, zapsáno 25 žen. 

Činnost oddílu mažoretek 

3 tréninkové skupiny dle věku, schází se v úterý, ve středu a v pátek, celkem 
57 členek + 1 člen. Pro velkou účast svých členek si pronajaly sál ve šperkárně. 
Účastní se soutěží. Matěj Krejčí - MS 1. místo sólo junior flag, vicemistr světa 
v kategorii se dvěma hůlkami. 

Činnost oddílu capoeiry 

Oddíl pro děti + oddíl pro dospělé – celkem 38 členů  

Tréninky mají v úterý a ve čtvrtek. Marie Konopková - 1. místo na MČR, 2. 
místo na ME. 

Činnost oddílu stolního tenisu  

Počet členů děti a dorost - celkem 100 členů, z toho do 19 let 61 členů. 

Oddíl je druhým největším oddílem Libereckého kraje. Nejlepším hráčem je 
Antonín Csizmazia. 

Činnost oddílu dětského aerobiku 

Celkem mají 31 členů. Trénují v pondělí a ve středu. 

Činnost oddílu turistiky  

Počet členů v oddílu turistiky v roce 2022 činil 345. Turisté jsou členy 
Asociace ATOM – turnovská je největší základna v republice. 

Značení – zapojují se aktivně, každé 3 roky obnovují všechny značky v Českém 
ráji (cca 154 km tras). 

V létě pořádají tradiční dětské tábory. Přes rok sportovní a turistické akce pro 
všechny věkové kategorie 

 

4.2. sokolský rok 2022 

Celkem se během roku konalo 30 akcí, z nichž jsme 19 organizovali a 11 se 
zúčastnili. 
 
22. 1. 2022 Zimní sraz župy Ještědské 
Herna Mlýn Sedmihorky (80 účastníků) bruslení (80 účastníků), plavání (50 
účastníků), přespání v sokolovně (30 účastníků) 
 



             Sokol turnov                                                   Výroční zpráVa 

za rok 2022 
____________________________________________________________________________ 
 
16. 2. Pietní akt u sochy Miroslava Tyrše při příležitosti 160. výročí založení 
Sokola 
Krojovaní Petr Plíva, Tomáš Tomsa. Za přítomnosti p. místostarostky Petry 
Houškové. Zpět hymny Silva Procházková. 
 
17. 2. Poslední rozloučení s Jarinou Žitnou 
Uložení urny do sokolského hrobu na hřbitově ve Strašnicích. Účast 
krojovaných sokolů. 
 
2. 4. Překážková dráha pro předškoláky 
Obří překážková dráha - obří účast. Ze všeho nářadí, které máme k dispozici. 
Lenka Mlejnková a Míša Uchytilová. 
 
14. 4. Workshop Cesta kolem světa  
Akce v rámci projektu pro mateřské školy Se Sokolem do života. Organizuje 
Iva Zámečníková. 
 
28. 4. Sportovní den pro 4. třídy 
Již tradiční akce, kterou pořádá město Turnov. 9 tříd se během dopoledne 
vystřídá na stanovišti gymnastiky (bosu, airtrack, malá trampolína). 
 
30. 4. Závody všestrannosti v Liberci 
Účast našich předškoláků, žactva a jedné dorostenky. Dobrá umístění. 
 
21. 5. Jak uchopit svět nohama 
Seminář připravený ve spolupráci s Náručí. O noze, správném cvičení pro 
předškolní děti, barefoot obuvi. 
 
20. - 21. 5. ZZZ 
Bez účasti turnovských dětí. Pouze rozhodčí (Petr Plíva, Tereza Linhartová) 
 
21. - 22. 5. Bosna pro předškoláky a mladší žactvo 
Organizuje Iva Zámečníková. Vždy cca 15 dětí. 
 
1. 5. Výlet na Říp 
K výročí prvního sokolského výletu. Lenka a Petr Plívovi, Martin Karhut a Lukáš 
Vrabec na kole. Tomáš Tomsa s manželkou pěšky. 
 
14. 5. Pochod Krajem Karolíny Světlé 
Tradičního pochodu se z Turnova zúčastnily Iva Zámečníková a Jolana 
Šebestová s dalšími ženami. 
 
22. 6. Výlet starší členstvo 
Kost, Plakánek, Pleskoty. Vlastním autobusem. 40 účastníků. 



             Sokol turnov                                                   Výroční zpráVa 

za rok 2022 
____________________________________________________________________________ 
 
 
24. 6. Noc sokoloven 
Akce pro žactvo. Prohlídka sokolovny, večerní cvičení. 
 
24. - 25. 6. Cirkus Pleskoty 
Akce pro Sokolíky a rodiče s dětmi. Párová akrobacie, hry na téma cirkus. 
Přespání do soboty. 
 
25. - 26. 6. Pleskoty pro žactvo 
Několik málo dětí se zúčastnilo výletu do Pleskot. Lanovka, koupání. 
 
10. - 12. 6. Sokolské Brno 
Cvičenci z Turnova se zúčtastnili se skladbou Rocková symfonie. 
 
11. 6. Den dětí se Žlutou ponorkou. 
Tradiční akce pro děti všeho věku, které se pravidelně účastníme s airtrackem 
a dalším nářadím. 
 
1. 9. Kroužkobraní 
Nábor nových členů do kroužků. Účastnili jsme se poprvé. 
 
10. - 16. 9. Týden se Sokolem 
10. 9. Obří překážková dráha 
11. 9. Skákací odpoledne 
12. - 16. 9. Program před sokolovnou (vystoupení sportovních oddílů, malá 
překážková dráha, balonky, vědomostní úkoly) 
16. 9. Slavnostní odpoledne (pietní akt, křest knihy Sokol Turnov - 160 let, 
slavnostní koncert sopranistky Karolíny Cingrošové) 
 
17. - 18. 9. Tyršův Děčín 
Reprezentační sokolský ples na zámku, průvod, pietní akt. Z Turnova se 
zúčastnili Lenka a Petr Plívovi. 
 
17. 9. Den s TGM 
Výročí návštěvy T. G. Masaryka v Turnově. Za účasti krojovaných sokolů. 
 
24. - 25. 9. Bosna pro předškoláky a ml. žactvo 
 
5. 10. Památný den sokolstva 
Za župu Ještědskou tentokrát v Českém Dubu. Průvod krojovaných s prapory, 
kulturní program v České besedě, dílnička pro děti.  
Lenka Plívová se zúčastnila i Památného dne v Praze - sokolské prapory 
nastoupeny při střídání Hradní stráže, pietní akt, Večer sokolských světel 
v Čertovce. 



             Sokol turnov                                                   Výroční zpráVa 

za rok 2022 
____________________________________________________________________________ 
 
 
28. 10. Běh republiky 
Účastníme se běhu v Lomnici nad Popelkou. 
 
28. 10. Pietní akt u pomníku padlých 
 
15. 11. Jubilejní koncert Pěveckého sboru Antonín Dvořák 
Koncert na Střelnici. Za účastni 20 sokolek. 
 
Další aktivity naší jednoty během roku 2022 
- oprava podezdívky sokolovny 
- nové povrchy kolem sokolovny - dlažba 
- nová opona 
- nová velká trampolína 
- účast na oslavách 750 let města Turnova 
- nové webové stránky 
- konec papírových známek a členských průkazů 
- letní soustředění stolní tenis, příměstský tábor mažoretek 
 
 

5. HospodaŘení orGanizace  

Finance Sokola Turnov tvoří – vlastní zdroje (členské příspěvky, pronájem, 
ubytovna, Pleskoty), dotace Města Turnov, dotace Libereckého kraje, dotace 
ČOS a dotace NSA. Obrat jednoty je víceméně stabilní – okolo 2,5 mil. Kč 
ročně.  

V roce 2022 se opět podařilo získat dotace od Národní sportovní agentury, 
Libereckého kraje a Města Turnova. 

Veškeré náklady (příjmy) a výnosy (výdaje) odpovídají plánu na uvedené 
období. Organizace vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své 
hlavní činnosti v následujícím období. 

Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou 
uvedeny v přílohách této výroční zprávy: Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty a 
rozvaha. 

  



             Sokol turnov                                                   Výroční zpráVa 

za rok 2022 
____________________________________________________________________________ 
 
Hospodaření s majetkem 

Budova sokolovny  
 stabilizovaný stav 

 
Ubytovna 

 stabilně funguje 
 
Táborový areál Pleskoty 

 letní sezóna zcela zaplněna 
 
 
6. VýHled do roku 2023 

 uspořádat tradiční akce jako je zimní sraz župy Ještědské, šibřinky, 
akademii, nově v Turnově župní závody všestrannosti, s dětmi se 
zúčastnit ZZZ, Bosnu pro předškoláky a ml. žactvo 

 v září 2023 již začíná sletový rok - ve spolupráci se župami LK začít 
plánovat sletové akce a krajský sokolský slet v Turnově 

 zvolit nové náčelníky a místostarostu 
 vypracovat dlouhodobě funkční rezervační systém pro přihlašování na 

cvičení  
 

 

 

 

 

 

Sestavil Mgr. Lenka Plívová 

Dne 28. 6. 2023 

 


